m Et etiam ofobrim. im ppe. ut. j. de gra. cog. s. liij.
n. h. ofanguinitatis. scz ad suos fies prius natos. ad re liquos vero agnatos agnatiqnis tantum ius acquiritur

osequatur. vt si forte vnus vel duo ex vna pte ex alte ra tres aut qtuor extent. vn9 aut duo dimidiā alte ri tres aut qtuor alterā di midia hēditatis habeat

De simi agnatorz succes.

S nemo suis he res vel eoz quos inter suos heredes ptoz vel ostitiones vo cant extat et qui successio nez quoqmodo amplectit. tunc ex leg. xij. tabularū ad agnatum pximum pti net hereditas. Sunt au tem agnati vt primo quo q3 libro tradidimus. cog. nati p virilis sexus psonas agnacione oijuncti quasi a pte agnati. Itaq3 ex eod pte nati fratres agnati fi hij sunt qui et ofanguinei vocantur. nec requiritur an etiā eandē matrē habu erint. Item patru9 fies filio et inuicez is illi agna tus est eodē numero sunt fratres patruales id ē q ex duob9 fratribus pcreati sunt qui etiā consobrinivo cantur qua racione etiam ad plures gradus agna cionis puenire poterim9. **U** hietia q post mortem patris nascunt iura ofang nitatis nanciscuntur. Non tñ omnibus simul agnatis dat lex hereditatē sed hij qui tūc pximiori gdu sunt cum certū esse cepit aliquē intestatū decessisse. **P**er adoptionē quoq3 agtionis ius consistit veluti inter fi lios naturales 7 eos quos pater eoz adoptauit. nec

vt. s. pr. diximus. et est verū hoc si iuen te eo iudē de cui9 he reditate agiē s cepti saltē erāt. ut. ff. de suis. et. le. hre. ticiul et. ff. vnde cog. l. i. s. si quis pximior.
o Non tamen. quia agnati vocentur ad hereditatē. non tam cē. dat lex. s. xij. ta. p. Sed hys. et omi bus hys. ut. j. e. s. si plures. accur.
q. Certū. q est etiā scz facto testamento q emanauit. qd dic vt. j. pr. s. accur.

e. Duoq. q. b. non solum iure naturali. constituitur agnacō s etiā ciuili. vt p ad optionē. scz quālib9 iure isto. ut. ff. s ad op. l. i. et. s. s ad op. in prim. sed hodie p eam tñ ex qua tran sit in ptez arroga toris. ut. s. t. i. s. nra aut. s. tñ licet nō fiat agnat us. s. hodie q non transit in ptez extranei arrogati suc cedit tamen ab inte stato patri tñ n alijs patris agnatis. ut C. de adop. l. pñ. s. si quidem. Accur.
s. Naturales et le gitimos. non tñ emā cipatos. ut. ff. de g. cogna. l. si filium. Accursus.
a. Item si quis. non solu n pater de quo didum est.

Suos esse. id est agnoscitur alijs agnatis adoptantis. et eis cognatus fit. vt. ff. de adop. qui in adop. Accur. si. ceterum. id est certe vel aliter. lex quide. xij. ta. deferebat hereditate agnatis primis. si media iuris prudentia cum distinctione. et si dicit ceterum. p. sed. **L**ongissimo. de. cemo. vt. i. de success. cog. si. fi. accur. **F**eminas. agnatas. **Q**uod placebat. nota caute poit placebat et non placet. vt. i. nos vero. Et si erat p. media iuris prudentia no. p. leg. xij. ta. neq. p. pro. vt. i. e. si. et si quide. a. si. media. accur. **C**onsanguinitas. id est agnacionis. **C**az. i. feminaru. **T**ua. hereditas. **P**leruq. si. p. te. osanguineas vxores de quib. modo dixit. **A**d masculos. sic. i. i. si. i. te. vetustal.

Sed qz eas. scz agnatas feminas. **P**roximitatis. id est agnacionis. **I**nterueniat. nec aliquis suoz. vt. i. si. i. si. admonendi. in si. si. accur. **Q**uidem. que sunt. si. m. si. ceterum. et. si. si. qz dicta sunt. **S**ed simplicitate. remota differencia agnatoz. vt. iter masculos et feminas. si. de. fidei. co. her. re. sed. quia. **N**umero. et sic no. qz. lex. xij. tabularu. e. vetustior. qz. media. iuris. prudentia. et. qz. ius. prorum.

dubiū est quim im ppe osanguinei appellant. **I**tem si quis ex ceteris agtis tuis veluti frater aut patruus aut deniqz is qui longiore gradu est adoptauerit aliquem agnatus inter suos heredes esse non dubitatur. **C**eterum inter masculos quide agnacionis iure hereditas eciā si longissimo gradu sint vltro citroqz capiunt. **Q**uod ad feminas vero attinet. ita placebat vt ipe osanguinitatis iure tm capiant hereditate. si sorores sint vltius non capiāt. **M**asculi aut ad earum hereditates eciā si longissimo gdu sint admittant. qua de ca fratris tui aut patru tui filie vel amice tue hereditas p. tinet. tua ho ad illas n. p. tinebat. **A**d ideo ita ostitutu erat. qz comodius videbat ita iura ostitui vt plerūqz hereditates ad masculos ofluere. **S**ed qz sane iniquum erat in vniu sum eas quasi extraneas t. pelli. pretor eas ad bonoz rū possessionē admittit ea pte qua proximitatis nomine bonoz possessionē pollicetur. ex q parte ita scilz admittunt. si neqz agnatus vllus nec proximior agnat. interueniat. **E**t hoc quide lex. xij. tabular. nullo mō introduxit. si simplicitate legibus amicā amplexa. si mili modo omnes agnatos siue masculos siue feminas cuiuscunqz gradus ad similitudinē suoz inuicez

Anterior. id est ostitutione anteriori. i. scripta. que est. **C.** de legitimis here. i. lege. xij. tabular. **P**refatam. scz dictam. si. e. si. ceterum. **A**ccur.

ad successionē vocabat. **M**edia aut iuris prudentia que erat quidem lege xij. tabularu iunior. impiali autē dispoicione anterior subtilitate quadā excogitata p. fatā differēciā inducebat et penitus eas a successionē agnatoz i. pel lebat. omni alia successione incognita. donec pretores paulatiz aspitate iuris ciuilibs corrigētes. siue qd deest adimplentes humano p. posito aliū ordinē suis edictis addiderunt. et cognacionis linea proximitatis nomine introducta bonoz possessionē eas adiuuabāt. et pollicebantur hjs bonoz possessionē q. vnde agnati appellabant. **N**os vero legē. xij. ta. sequentes et eius vestigia in hac pte ostantes. laudamus quidez p. tores sue hūanitatē non tam eos in plenū huic cause mederi i. uenimus. quare et em. vno eodēqz gradu naturali cōcurrēte et agnacionis titulis tā in masculis q. in femis equa lance constitutis masculis quidez dabatur ad successionem venire omnium agnatoz. ex agnatis aut mulierib. nullis penitus nisi soli sorori ad agnatoz successionem patebat aditus. **I**deo nos in plenū omnia reducentes. et ad ius xij. ta. eandē dispoicionez exequentes nra ostone sanctimus. omnes legitimas personas id est p. virilem sexum descendentes. siue

Cas. agnatas feminas nisi sorores. **O**mmi. nam ordo agnatoz. no. erat ad huc. vel die et iā deficiētibz agnatis ipse tm non vocabantur. **C**iuilibs. id est media iuris prudentie qd scz ciuile dicit. ut. ff. de orig. iur. i. i. si. si. disputatio. **A**ccur. siue florent.

Vis bonoz. id est mulieribz agnatis vltra sorores. **A**pellabant. sic dicta qz p. eam cognati vocant. **N**os vero. hic iustitiamus loquitur. **C**ause. id est ex p. pulsiom agnatoz. **Q**uare et em. bñ dico forte. puidens agnatis feminis. qz re et em. qz. **T**itulis. i. noibz. **D**abatur. id est concedebatur. **A**ditus. certe n. erat racō iusta l. sufficiens. licz aliqua sit vt. si. e. si. ceteru. i. si. **N**ostre constō. vt. C. de leg. here. i. lege. xij. tabular.

Simili modo id est hinc inde. Vel dic ita femie vt mares
Consanguinitatis id est licet non sint sorores q̄ germane
vocantur quasi ex eodē germine nate. Accursius

Hoc etiā certima
uimus. ut. C. de leg.
here. l. ij. ta. §. i. et
§. in hys. accur.

Tantum id est
nō vltior p̄mior
tū sit vt ip̄e sorores
vel fratres vtermi p̄
vterine sequitur. vt
C. de le. here. l. fi. §.
sed neq; accur.

In legitimā. scz
agnatoz.

Germane. id est
nate ex eodez patre
et m̄e cū defuncto.

Vterine. i. nate
ex eadē matre tantuz

Deinceps. id est
vltiores hinc i gra
du remotiores.

Accursius florentin⁹

masculini ḡnis siue fe. sint
filimodo ad iura successio
nis scime ab intestato vo
cati fm sui gradus progna
tiuam. Nec ideo excluden
das. qz consanguinitatis iu
ra sicut germane n̄ habēt

Hoc etiā addendū n̄e
ostōni existimauimus. vt
transferat vnus t̄mmodo

ḡdus a iure cognacionis
in legitimā successione vt
non solū fratris filij ⁊ filia

fm q̄ iam diffiniuimus ad
successione patrui sui vo
cent sed etiā germane cō
sanguinee vel sororis vte

rine filius et filia soli ⁊ nō
deinceps persone vna cum
hys ad iura auunculi sui p

ueniant et mortuo eo qui
patru⁹ quidem est sui fra
tris filij succedat. auūcul⁹

aut sororis sui sobuli simi
li modo ab vtroq; latē suc
cedant. tanq̄ si omnes ex

masculis descēdētes legi
timo iure veniant scz vbi
frat̄ et soroz supstites non

sunt. hys etem p̄sonis p̄ce
dētibus ⁊ successione ad
mittētibz ceteri ḡdus re
manēt penit⁹ semoti vicz

hereditate non in stirpes
sed in capita diuidenda.

Si plures sint gradus
agnatoz apte lex. xij. ta.
p̄ximū vocat. Itaq; verbi

gr̄a. si sint defuncti frater
et alterius fr̄is filius. aut
patruus frater habēt po
tio: Et quamuis singulari
numero vsa lex. xij. tabla.
p̄ximū vocet tam̄ dubiuz
non est qn̄ si plures sint ei⁹
dē ḡdus oīns admittunt.

Supstites. s̄ cor
rigitur p̄ aut. cessan
te. qz et cum hys ad
mittunt. Itē et i alio
qd̄ subiciē hic. §. cor

rigit. qz in stirpes
fit diuisio hodie. sed
p̄ hos filios frat̄z
fit diuisio in capita.

ut in aut. de here. q̄.
et dif. §. reliquū. ⁊ i
aut. vt fm filij. §. i. p̄
qd̄ dic̄ in aut. in stir
pes diuidi. vtz ē qn̄

cū alijs. s̄ patruis vo
cant̄ nepotes. alias i
capita vt hic.
Accursius florentin⁹

In capita. s̄. t. i. in fi. §. s̄. ibi de descēdētibz loq̄t̄ s̄
de collateralibz m̄. Si p̄f̄ sint. sic in aut. s̄ hee. q̄ ab i
test. §. si nō neq; fr̄es. et. §. de suis et le. hē. l. ij. §. hēditas

Habetur. s̄ cor
rigitur. vt. s̄. dixi p̄
aut. cessante. accur.
Proximus. sic. s̄.
t. i. §. cū aut queritur
sic. s̄. e. §. non tamen

Tunc em̄. scz cū
nō aditur hereditas
ex testamento.
Tempore. id est
post mortem.

Placebat. scilicet
ex lege. xij. ta.
In eo genere. s̄.
iur. successiois.
Accursius florent.

Nā et p̄e p̄ximus ex plu
ribus gradibus intelligit̄
⁊ tam̄ non est dubiū qn̄ lz
vnus sit gradus agnato
rū p̄tineat ad eos heredi
tas. Proximus autem si

q̄dez nullo testam̄to factō
quisq; decesserit p̄ hoc tē
pus requirit̄. quo mortuus
est is de cuius hereditate

q̄rit̄ q̄ si factō testam̄to
quisq; decesserit per h̄
tēpus requiritur quo cer
tū esse cepit nullū ex testa
m̄to heredē extituz. tunc

em̄ p̄prie quisq; intestatus
decessisse intelligitur. qd̄
qd̄ aliq̄n longoz tpe d̄cla
ratur in quo spacio tēpis

sepe accidit vt p̄ximioze
mortuo p̄ximus esse inci
pit qui moriente testatore

non erat p̄ximus. **P**la
cebat aut̄ in eo ḡne p̄cipi
endaz hereditatū succes
sione non esse vt q̄uis p̄xi
mus qui fm̄ ea que dixim⁹

vocatur ad hereditatem.
aut spreuerit hereditatez
aut anteq̄ adeat decesserit

nichilom̄gis legitimo iu
re seq̄ntes admittunt. qd̄
itez p̄tozes ip̄f̄co iure cor
rigētes non in totum sine

auunculo relinq̄bāt. s̄ ex
agnatoz ordine eos voca
bant vt p̄tate agnacionis
iure eius recluso. **S**z nos

nichil p̄fectissimo iure de
esse cupiētes. nostra ostōe
sanctimus quā de iure p̄o
natus humanitate sugge
rente p̄tulimus successio
nem in agnatoz heredita
tibus non esse eis denegā
dam. cum satis absurdum

Non esse. id est suc
cessorū edictū inter
agnatos locū non h̄z
scz de p̄sona in p̄lo
nā sed inter agnatos

sic vt. §. sequitur. et
ff. de suc. e. l. i. §. q̄bz
s̄ de ordine iordm̄e
seu de capite i caput

sic vt de liberis i ag
natos. et de agnatis
in cognatos. ⁊ post
in viz. et vroz vt se
quit̄. vt. ff. si ta. te.
mi. ex. l. i. §. i. R̄n.

Nichilom̄gis.
id est nō ideo magis
⁊ **S**ed nos. loqui
tur iustianus.